Quum autem pridie intellexerim in consistorio conclusum esse quod regina hec recipi deberet eo honore quo alias 

fuit recepta, proposui hec SS. D. N., quum apud Sanctum Marcum esset, que huic rei convenire videbantur, sub his verbis: 

“Beatissime pater, alias Sanctitas vestra mandavit domino episcopo Pientino ut ceremonias in bonum ordinem reduceret, 

in cujus reductione reperitur regem et reginam pari honore recipi debere. Pro adventu regine Dacie intellexi ordinatum 

quod recipiatur eo ordine quo alias fuit recepta; fuit autem tunc a rr. dd. cardinalibus collegialiter extra portam Urbis 

expectata, et inde ad domum bo. me. cardinalis Mantuani apud quem hospitata est, associata; quod statui, honori et 

dignitati collegii cardinalium nunquam convenire videtur, sed potius quod, postquam a collegio recepta fuerit extra 

portam, associetur ab ipso ad palatium apostolicum ad caput suum, quod est Sanctitas vestra, et locum sui collegii; et quia 

peregrinationis causa venit, ipsam prius ad ecclesiam ducere, deinde ad Sanctitatem vestram, prout in novo ceremoniali est 

ordinatum, videretur rei optime convenire. Hec volui Sanctitati vestre, tamquam ceremoniarum minister, proposuisse, ut 

illa que fieri voluerit mandet"203. 

Ceea ce se este demn de reţinut, citindu-l pe Burchard printre linii, este tocmai faptul că 

reginei Dorothea i s-a acordat o onoare cu totul specială, cardinalii făcând un exces de zel în a o 

primi cum se cuvenea. Desigur, după eforturile făcute anul precedent pentru Cristian I, curia 

202 Ignazio Ciampi, Cronache e statuti della città di Viterbo, Bologna-Firenze, M. Cellini, 18721, A. Forni, 19762 (ed. anast.) 

(Documenti di storia italiana pubblicati a cura della R. Deputazione sugli studi di storia patria, per le provincie di Toscana, 

dell’Umbria e delle Marche, 5), p. 411. 
203 Johannis Burckardi Liber notarum: ab anno MCCCCLXXXIII usque ad annum MDVI, a cura di Enrico Celani, 2 volume, Città di 

Castello, S. Lapi, 1907-1942, vol. I (1483-1496) (Rerum italicarum scriptores. 32 – parte 1), p. 233.  
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papală nu putea să se lase mai prejos, cu atât mai mult cu cât regina se deplasa de această dată în 

plin an jubiliar.  

Dorothea, îmbrăcată conform etichetei, în negru, a fost primită în recepţie oficială de papa 

Sixt al IV-lea, în aceeaşi Cameră a papagalului din palatul Vaticanului, înconjurat de cardinali, 

reginei îngăduindu-se să sărute, conform protocolului, papucul şi inelul pontifical. Pe urmă ea